

AGENCJE DZIENNIKOWE

LABOUR PARTY Z UWROZENIEM STREFY BEZATOMOWEJ W EUROPIE

LONDYN PAP. Partia Lab...
Dziennikowa sprzeciwia się temu, aby NRP bezpośrednio lub pośrednio brała udział w kontroli nad bronią nuklearną i aby państwo zachowało...

Nawiązując do problemu Berlina zachodniego Wilson podkreślił, że uregulowanie tego zagadnienia powinno umożliwiać "pewien stopień" uznania NRD i uznanie granicy na Odrze i Nysie.

WIELKA ESPEDYCJA AMERYKAŃSKA WYRUSZYŁA NA MOUNT EVEREST

DELHI PAP. Przedwczesną opuszcza stolicę Nepalu...
Kammandu wielka amerykańska ekspedycja himalajska składa się z 50 alpinistów, przewodników i traktorów...

BOJKJA W PARLAMENTCIE TURKICIM

SOFIA PAP. Czwartkowe posiedzenie parlamentu tureckiego należało do najburzliwszych od chwili jego wybrania. Do incydentów doszło podczas rozpatrywania projektu ustawy o częściowej amnestii.

ZOSTATNIEJ CHWILI W KILKU WIERZSZACH

W tym momencie część deputowanych Partii Norwii Turcji chwyciła z deputowanymi Partii Sprawiedliwości rzucilo się na przedstawicieli Partii Republikańsko-Ludowej...

REKORDOWE ZYSKI GENERAL MOTORS

APR. Rekordowy zysk zrealizowała w tym roku amerykańska General Motors - 1,5 miliarda dolarów...

PIERWSZA KOBIETA KANDYDUJE W WYBORACH W MONACO

PARYZ PAP. W niedzielnym wyborach powszechnych w maleńkim księstwie śródziemnomorskim Monaco po raz pierwszy kandydowała bezideologiczna kobieta.

NAWRACONA GRZESZNICA?

APR. 23-letnia Elizabeth Mayo, usunięta w zeszłym roku ze stanowiska przewodniczącej organizacji młodych konserwatystów w miejscowości Chesham...

W Polsce niebezpieczeństwo jeszcze nie ma, ale...

Grypa azjatycka gwałtownie rozprzestrzenia się w Europie

PRASA INFORMUJE: GRYPA AZJATYCKA SZERZY SIĘ WE WSCHODNICH I ZACHODNICH STANACH USA - W CIĄGU TYGODNIA ZANOTOWANO 707 WYPADKÓW ŚMIERTELNYCH, A LICZBA ZACHOROWAŃ PRZEKRACZA 100 TYSIĘCY...

Uroczysta akademii w Warszawie

WCZORAJ w Warszawie odbyła się uroczysta akademii z okazji 45 rocznicy Armii Radzieckiej. Na akademii przybyli członkowie Biura Politycznego: Stefan Jędrzejowski, Ignacy Loga-Sowiński, Edward Ochab i Marian Spychalski...

Z ostatniej chwili w kilku wierszach

W czasie akademii którą zgłosił marszałek Sejmu Czesław Wydech przemówienia wygłosił minister Marian Spychalski i dowódca polnocnej grupy wojsk Armii Radzieckiej gen. płk. Georgij Chetagurov.

WARSZAWA PAP. Kinematografy nam podziękują

WARSZAWA PAP. Kinematografy nam podziękują wkrótce realizację serięnych średniometrażowych filmów fabularnych przeznaczonych specjalnie dla telewizji.

WYNAJME lub kupię garaż samochodowy

WYNAJME lub kupię garaż samochodowy w Niebuszewie, tel. 39-333. LOKALE

MIESZKANIE 2-pokojowe, kuchnia, wygodny w Łodzi, zamienię na równorzędne w Szczecinie

MIESZKANIE 2-pokojowe, kuchnia, wygodny w Łodzi, zamienię na równorzędne w Szczecinie. Oferty, Biuro Ogłoszeń, plac Holdu Pruskiego 8 nr 143. 1166-G

MŁODY inżynier poszukuje pokoju

MŁODY inżynier poszukuje pokoju, tel. 392-28, po południu 1167-G

MAŁŻEŃSTWO pracujące z rocznym dzieckiem, poszukuje pokoju

MAŁŻEŃSTWO pracujące z rocznym dzieckiem, poszukuje pokoju w Łodzi, tel. 453-41. 1194-G

MIESZKANIE, ogród, przytulne zamieszkanie w Słupsku

MIESZKANIE, ogród, przytulne zamieszkanie w Słupsku. Oferty, Biuro Ogłoszeń, plac Holdu Pruskiego 8 nr 142. 1189-G

KOMFORTOWE mieszkanie w Śródmieściu, zamienię na domek (wille), tel. 473-98

KOMFORTOWE mieszkanie w Śródmieściu, zamienię na domek (wille), tel. 473-98. 1170-G

WZNOWIOWEJ W GENEWIE konferencji Komitetu

WZNOWIOWEJ W GENEWIE konferencji Komitetu 18-ty den delegacji radzieckiej wykazuje rosnącą wciąż aktywność. Chodzi tu o rozsumienie z miejsca...

DUNSKIE RADIO nadało 18 lutego 3-godzinny audyjo

DUNSKIE RADIO nadało 18 lutego 3-godzinny audyjo poświęcony Polsce. Komentarz zagraniczny duńskiego radi...

GRYPA posuwa się dalej na wschód

GRYPA posuwa się dalej na wschód. Czy dojdzie do nas? Trzeba się z tym liczyć. Zgony...

INTERWJU MARYNARSKIE

INTERWJU MARYNARSKIE. W niedzielny wieczór Wolskiej Związków Zawodowych (FZGB) utworzono kilkanaście...

GIGANT NA 273 KOLECACH

GIGANT NA 273 KOLECACH. W kombinacie węgla brunatnego Leuchnau mer pracuje od roku...

LDNIA NADZIEI

Nowe propozycje ZSRR

Nowe propozycje ZSRR. NA WZNOWIOWEJ W GENEWIE konferencji Komitetu 18-ty den delegacji radzieckiej wykazuje rosnącą wciąż aktywność...

WŁADYSLAW GOMULKA PRZYPOMNIŁ, iż słyszy się cza

WŁADYSLAW GOMULKA PRZYPOMNIŁ, iż słyszy się cza sami głosy na temat rzekomej walki pokoleń. Zjawisko to nie znajduje wyrazu w na

Śniadanie w Kremiu

Śniadanie w Kremiu. MOSKWA PAP. Podczas śniadania wydanego wczoraj w Wielkim Pałacu Kremlowskim na cześć premiera Finlandii, przemówienia wygłosił: Nikita Chruszczow i Ahti Karjalainen.

Przemówienia Chruszczowa i Karjalainena

Przemówienia Chruszczowa i Karjalainena. Chruszczow podkreślił, że radziecko-finlandzkie stosunki gospodarcze przynoszą wielką korzyść narodom obu krajów...

100 wierszy o NRD

100 wierszy o NRD. WARSZAWA PAP. Kinematografy nam podziękują wkrótce realizację serięnych średniometrażowych filmów fabularnych...

WAKACJE GERMANISTÓW

WAKACJE GERMANISTÓW. Dłuzym powołaniem wśród germanistów z innych krajów cieszą się...

Wystąpienie Wł. Gomułki

(Dokończenie ze str. 1) planu postępu techniczno jako całości. Z planu tego można również wydzielić pewną grupę zadań, których wykonania podejmie się właśnie młodzież.

W DALSZYM CIĄGU mówca podkreślił konieczność podnoszenia przez inżynierów i techników swojej wiedzy i kwalifikacji fachowych oraz wysiłki państwa aby stworzyć warunki, które przyczynią się do najlepszego wykorzystania siły roboczej.

Marino Marini

Marino Marini. (Dokończenie ze str. 1) niemi 18 piosenek w wykonaniu zespołu MARIANO MARINIGO. Na szczycie płyt, które wyprodukują wytwórnie „Muza” i „Pronit” znajdują się m.in. „Mille Luci” (tysiąc) „Piccolissima Serenata” (calypso).

Poznań oskarża

Poznań oskarża. tach znajduje się zdjęcie Saewecke w mundurze SS, wykonane w Poznaniu.

Olbryzmi meteor spadł w Jutlandii

Olbryzmi meteor spadł w Jutlandii. PARYŻ PAP. W nocy z 4 na 5 kwietnia meteor spadł w pobliżu Skagen (w północnej Jutlandii) wielki meteor. Wstrząs wywołany zderzeniem się tego meteoru z ziemią był tak wielki, że dał się odczuć w promieniu wielu kilometrów.

PSS zaprasza do NOWO OTWARTEGO SKLEPU z art. SPORTOWYMI

PSS zaprasza do NOWO OTWARTEGO SKLEPU z art. SPORTOWYMI w dzielnicy Niebuszewo, ul. Krasińskiego nr 111.

Do nabycia GALANTERIA ODZIEŻOWA I SPRZĘT SPORTOWY.

Dyrekcja MED Obuwciem i Galanterią w Szczecinie zaprasza P.T. Klientów do otwartego po remoncie sklepu z art. pasmanteryjnymi i galanterią włókienną oraz do Komisji Motorczyckiego przy Alei Marianna Buczka 16.

INFORMATOR HANDLU I USŁUG HANDEL PSS zaprasza do ośrodka „PRAKTYCZNA PANI” ul. Parkowa 61 usługi: fryzjerskie, kosmetyczne, gorscelarskie, dzielnarskie, szycia miarowego, konfekcji damskiej i dziecięcej.

NAUKA KORESPONDENCYJNE lekcyjne wykłady Warszawa Informacja: Warszawa ul. skt. 65 632-P PRACA GOSPODIA do dwójga dzieci potrzebna od zaraz. Rezerwa podażna. Jaromira 5-14 1194-G GOSPODIA dochochoda na parę godzin dziennie, potrzebna. Zgłosze nie Wielka 8-10 1196-G SPRZEDAŻ PLYTKI do maszyn „Knittax” sprzedam. Heleny 5-3 1181-G ROZNE JESTES samotny? Napięz. Biuro Matrymonialne „Syrenki” w Warszawie, Elektoralna 11 - poniedziałek dyskretnie, szybko, korespondencyjnie. 631-X

O, CENKI ZDROWIE...

CO znaczy zdrowie — wie każdy z nas. Jego stan kształtuje całe nasze życie fizyczne i umysłowe, prywatnie i społecznie. Nasze państwo gwarantuje obywatelom konstytucyjnie prawo do ochrony zdrowia i opieki społecznej, systematycznie zmierzając do zmniejszenia dysproporcji pomiędzy środkami, które może przearczywać na ten cel, a istotnymi potrzebami ludności.

Jak kształtuje się to w naszym województwie?

Już sam fakt, iż aż 70 proc. ludności (wszyscy pracujący) posiada uprawnienia do korzy-

Brawo! Wystawy plastyki w szkołach

ORIAŁ wystawienię twa WDK w Szczecinie poszerzył swą działalność upowszechniania kultury plastycznej. Wreszcie oryginalną sztukę młodzież szkolną znajduje nie tylko w salach wystawowych czy w muzeum. Współczesna plastyka wejdzie do szkół! Organizowano cykl wystaw, obejmujących malarstwo, grafikę, rzeźbę i fotografikę, które będą wędrować po szcześcińskich szkołach ogólnokształcących. W oparciu o wystawy nasi placownicy prowadzić będą pogadanki z młodzieżą na temat plastyki i wychowania estetycznego.

Jako pierwsi swój udział w wystawach szkolnych zgłosił: **LUKASZ NIEWIŚWIEWICZ**, Jan **POWICKI**, Tadeusz **RYBYCZAK**, **TRZECIAK**, **DANIUTA STRZELBIĆKA**, **MAZU SIOWA** i **WIENIAK MAZUS**, **Guido RECK** oraz fotografik **Witold CHROMIŃSKI**.

BRAWO! To inicjatywa, na którą czekaliśmy od dawna. Placownicy bowiem — a ściślej oświata plastyczna — była dotychczas przysłowiowym kopciuszkiem w wychowaniu szkolnym naszej młodzieży. Będziemy też pilnie śledzić przebieg tej pożytecznej akcji.

CIĘKAWY

SKONPIKOWANA FIKCJA

Cenzura francuska skonfiskowała książkę znanego prawniczo pisarza, Alfreda Fabre-Luce, stanowiącą sprawozdanie z fikcyjnego procesu prezydenta de Gaulle'a, „oskarżonego” o pominięcie referendum narodowego, demoralizację narodu i pogwałcenie konstytucji.

KORAŃCZYCY — ALGERCZYZKOM

CZERWONY Krzyż KRL-D przesłał do Algierii transport składający się z tysiąca metrów tkanin i dziesięciu tysięcy mentów, jako pomoc dla tych, którzy utracili chleb nad głową w okresie wojny. Jest to drugi z kolei akt pomocy. Korańscy Czerwoni Krzyż przekażą poprzednio 30 ton zboża. (rd)

PIENIĄDZE W BŁOTO

W nowo wbudowanym teatrze w Kolonii (koszt: 8,5 miliona marek) ze względu na wadliwe rozwiązanie akustyczne grać można jedynie sztuki krótkich akcji, które nie ograniczą do przesady. Dyrekcja teatru skłoniła kierownika repertuaru i wszystkie sztuki, wymagać nie wykorzystania całej sceny. (d. o.)



Największy koncert żeglugowy

DLA zabezpieczenia się przed spóźnieniami w transporcie morskimi, największe japońskie przedsiębiorstwo żeglugowe, Nippon Yusen Kaisha i Mitsui Bussan Kaisha, przystąpiły do połączenia się i przyciągnięcia innych pięciu firm żeglugowych: Shintan, Nanyo, Yamato, Tanaka, Kureha i Nippon Yusen Kaisha.

PRZEZ ZIMĘ Z uśmiechem

PIERWSZY uśmiech — na przystanku. Następnie przy tramwaju, przy autobusie, przy kolejnym przystanku. W ten sposób może być przeżycie zimy — a jeżeli — i ruszył do stolicy. Tam wypróbowywał o elegancję... tak...

PIERWSZY uśmiech — na przystanku. Następnie przy tramwaju, przy autobusie, przy kolejnym przystanku. W ten sposób może być przeżycie zimy — a jeżeli — i ruszył do stolicy. Tam wypróbowywał o elegancję... tak...

CENNA PRACA M. MISIORNEGO

Mijała lata — i nawet najbardziej autentyczny stał się szczeniwanie nie potrafił dziś odzwierciedlić w pamięci całej różnorodności wydarzeń, których byli świadkami w latach 1941-1950. Szczęśliwość lepiej ma się rzecz w zjawiskach natury gospodarczej, których historie odczytać możemy ze wzroście świadomości, przy najgłębszej wierze i fachowości. Zjawiska życia kulturalnego mają charakter pozornej barierki, nie pozostawiają widocznych śladów. Dla ludzkości świadomości, nie dająca się ściśle określić. A przecież dla przyszłych historyków tego przedmiotu okresu zrozumienie sensu przemian społecznych byłoby nieważne bez uwzględnienia podstawowych faktów z życia kulturalnego.



SPOD KOLUMNY ZYGMUNTA

Szanowny Panie Redaktorze!

Legnicki żłobek. Albowiem rozgorczył się odnowną decyzją mamusi zostawiła im w upomniku bezradnie niemożliwe, co gorzej, w niektórych wypadkach nie nakarmione.

Obecnie, Panie Redaktorze, sytuacja ulega zasadniczemu zmianie. Decentralizacja robi swoje.

Najwyższa Instancja zostanie zastąpiona przez szereg niższych instancji, które jednak będą miały pełne uprawnienia. A więc już nie KRL sama, lecz dzielnicowe rady narodo we zadczydają, czy pełnić będą rolę przebieg przez wspomniane ucho, czy też pozostanie po drugiej stronie. Sytuacja, nawiasem mówiąc, jest wciąż zaogniana i skomplikowana. Rozumiejąc światnie tych dyrektorów, którzy po przesileniu do Warszawy, ślągają swoje sekretarki i maszynistki. Rozumiejąc, albowiem fałszywa kadry decyzyjne i niesakończonym i sprawnym toku pracy. Niemniej te wazkie względy ekonomiczne nie zaw sze przekonują uprzedzonego a mal kontencyjnego obserwatora.

Stosunkowo niedawno nasz stolecny handel wzbogacił się o dwie oryginalne placówki. Są to niewielkie pawilony podobne nieco do słynnego pawilonu chemii w zbiegu Alei Jerozolimskich i Brackiej. Ścisłej rzecz biorąc, tylko je

Z kroniki obyczajów

Wariat, nie skorzystałem!

PEWIEN mój znajomy do stał w spadku, czy z jakiejś innej okazji, 600 dolarów. Co zrobić z tak dużą sumą, która jak gdyby spadła z nieba? Znajomy mój długo się nie zastanawiał. Wynajął „Warzawę” — a jeżeli — i ruszył do stolicy. Tam wypróbowywał o elegancję... tak...

„Raz się żyje!” — powiedział mi potem. I wyznał, że właśnie to miał najwięcej ze zadolowienia — moc, chociaż przez krótki okres, bez ograniczeń korzystać z samochodu. Na moją uwagę, że za te pieniądze mógł na własność kupić samochód, oburzył się: „Rozbijając się własnym wozem? To nie przyjemność!”

INNY szczęściarz, z małego miasteczka, wygrał milion złotych. Rozumiejąc, że można na takiego wygrać. Facet okazał się charakterystyczny. Przed wszystkim „odpalił” coś nieoczekiwanego (niech ze szczeniłowitości monopolu loteryjnego skorzystał trochę monopol spirytusowy i też zaprzagnął przejechać).

Milionerowi nie wystarczy jednak wyjechać sobie samochodem. Akurat na pustym placu PKS stał samotny autobus. Dajaj! — wsiadł do niego z kompaniami. Zapuścił motor, pojechał. Zatrzymał się, — na którymś tam z kolei potrąciłm drzewie.

MILIONIK pewnie — bo autobus teraz nadaje się tylko na lamipółkę — rozpylił nie się na odszkodowanie Pekaesowi. I kara zapewne czeka sądownie?

Cóż zrobić? Już taki, po drodze, animusz mamy kanclerzyjski! Ale, gdy dąży się „koń potwór i zboża”, dziesiąt kobylki mechaniczne czekają nas na każdym rogu ulicy.

NIEDAWNO pod moim oknem, na cichej uliczce Łękna, bojęc od Wojska Polskiego, od sobotniej nocy do niedzielnego wieczoru stała seledynowa „Warszawa”. Wreszcie zaciekało to sąsiada, że taka jest opuszczona biadaczka — samotna. Zadzwoń, nie do milicyj. Oczyszczyć. Warszawa była przetrzeźwiona. Skradziono ją — komus przed dwoma dniami.

Nie mogę teraz darować sobie, że zmarowałem okazję. Trzeba było usiąść do woza, narozrabiać w Szczecinie i samochodzie gdzieś indziej podrzuć. Nikt by mnie nie śmiał pogodzić o taką eskapadę. Przecież nie posiadam prawa jazdy.

JAROMIR TRYGLAW

Woda ze śniegu przyspiesza wzrost

RADZIECKI uczoney biofizyk, B. Rodzimow, na podstawie doświadczeń dotarł do wniosku, że woda ze śniegu wpływa na szybszy wzrost i wydajność zwierząt hodowlanych. Kury, na przykład, pojęne w ciągu miesiąca woda śniegu zniosły półtora raza więcej jaj. Maciora pojęna woda ze śniegu przyniosła prosięta, które przybyły na wadze półtora raza, szybciej niż zwykłe. Uczony uważa, że woda śniegu zawiera mniej „wody ciężkiej” i dlatego sprzyja lepszemu przyswajaniu substancji odżywczych przez organizm. (wk)